
Página 49   quarta-feira, 01 de Abril de 2020 Nº 27.723Diário   Oficial
<BEGIN:1157459:49>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao Pregão Presencial nº 012/2020, cujo objeto é o Registro de 
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Mangueiras e Conexões 
Hidráulicas para Manutenção da Frota de Veículos e Maquinas Pesadas da 
Administração Pública Municipal de Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se 
vencedora a empresa: ALEXANDRE FENNER com valor total de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 31 de março de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1157459:49>

<BEGIN:1157591:49>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira 
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Presencial nº 013/2020, cujo objeto é o registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis para Manutenção da Frota 
de Veículos, Máquinas e Equipamentos de Diversas Secretarias Municipais 
e Gabinete do Prefeito de Nova Canaã do Norte. Sagrando-se vencedoras 
as empresas:

EMPRESAS ITEM VLR. TOTAL ADJUDICADO
CANAÃ COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA - EPP 2 R$ 199.800,00

MARQUES COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA 1,3,4 R$ 2.143.890,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 31 de Março de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1157591:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1157584:49>

EXTRATO DE CANCELAMENTO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 006/2019 PMNO PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE Nº 181/2019 E DO CONTRATO Nº 047/2019

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no 
CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. 
º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO: empresa CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL, inscrita sob o CNPJ: 00.873.794/0001-06, com sede localizada 
na QUADRA 4, BLOCO A LOTE ¾, PRESI/GECOL 21 ANDA/ ASA SUL/ 
BRASILIA/ DF CEP: 70092-900, com AGENCIA cito NA AVENIDA MATO 
GROSSO SNº/ CENTRO/ NOVA OLIMPIA/MT, cujo seu CNPJ se institui sob 
o nº 00.360.305/410-04, neste ato representada pelo Senhor MARCELO 
SÉ BALÃO, portador do RG 28852583/SESP-MT e o CPF: 098.162.208-
20, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS, QUAIS 
SEJAM: FOLHA DE PAGAMENTO, EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS 
EM FOLHA DE PAGAMENTO, APLICAÇÕES DAS DISPONIBILIDADES 
FINANCEIRAS DE CAIXA, BEM COMO CENTRALIZAÇÃO E PROCESSA-
MENTO DA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DE CONTAS CORRENTES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. MOTIVO: necessidade de 
modificação das especificações do contrato para melhor adequação do 
mesmo. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso I, da Lei nº 8.666, de 1993.
Nova Olímpia, 31 de março de 2020.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1157584:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1157560:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
OITAVO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
081/2019 - DATA 30/03/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO SUPRESSÃO NO VALOR DO ITEM 02 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON 
MAICON DA SILVA EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR 
ATUAL ITEM 02: R$ 4,43.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1157560:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1157565:49>

DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETO
Eu, Silvano Pereira Neves, Prefeito de Novo Horizonte do Norte, Estado 
de Mato Grosso, CNPJ nº 03.238.888/0001-93, na condição de Repre-
sentante Legal deste Município DECLARO que o projeto foi elaborado, 
analisado, aprovado e encontra-se dentro das normas vigentes da SINFRA 
respeitando todos os Acórdãos do Tribunal de Contas do Estado, sem 
pendencias técnicas para execução da obra de Conservação de Pavimento, 
no município de Novo Horizonte do Norte-MT conforme análise realizada pela 
Engenheiro Civil - Darci Rene Gonçalves Monteiro, CREA nº 2202958428, 
deste município. Por ser expressão da verdade, assino a presente declaraç
ão.                                                                                                    Novo Horizonte do 
Norte-MT, 31 de março de 2020. Silvano Pereira Neves Prefeito Municipal, 
Darci Rene Gonçalves Monteiro Engenheiro Civil CREA nº 2202958428
<END:1157565:49>

<BEGIN:1157568:49>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP 004/2020 Processo Administrativo 

008/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados que o processo 
licitatório Pregão Eletrônico para registro de preços 004/2020 cujo objeto é 
o Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo zero 
km caminhão tipo cavalo mecânico e prancha semirreboque. Sagrando 
se vencedoras do certame as empresas M. diesel Caminhões e Ônibus 
Ltda , inscrita no CNPJ: 07.811.058/0001-64, com proposta no valor global 
de R$ 355.000,00  (trezentos e cinquenta e cinco mil reais), para o Item 
001 e a empresa JH Borges Com., Ind. e Serviços EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 31.446.867/0001-07, com proposta no valor global de R$ 115.919,91 
(cento e quinze mil novecentos e dezenove reais e noventa e um 
centavos), para o Item 002.  Maiores informações poderão ser obtidas nos 
endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e http://www.
novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 31 de março 
de 2020. JULIANO GAMBA Pregoeiro
<END:1157568:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1157543:49>

Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 012/2020. Objeto: 
Aquisição futura de gêneros alimentícios para escolas municipais, 
educação infantil, fundamental e programas educacionais. Vencedores: 
J S Batista Nascimento e Cia Ltda EPP CNPJ 13.218.053/0001-25. (R$ 
331.010,00); Joaquim da Silva Rego Comercio ME CNPJ 21.168.953/0001-
33; (R$ 376.219,50) e S Severino de Oliveira Mercearia Eirelli CNPJ 
23.910.098/0001-10 (R$ 368.939,50). Em 31/03/2020. Eliza de Alvarenga 
Naves. Pregoeira.
<END:1157543:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1157535:49>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

DECISÃO ADMINISTRATIVA - TOMADA DE PREÇO 001/2020-PMPL

O Município de Pontes e Lacerda, estado de Mato Grosso, neste ato 
representado pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pelo Decreto n. 009/2020, vem apresentar o julgamento dos 
recursos apresentados na Tomada de Preços n. 001/2020, pelos motivos 
expostos abaixo:
I - Do Objeto. Trata-se do julgamento dos recursos opostos pelas empresas 
HBJ MONTEIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA e C. A. BORGES 
CONSTRUTORA EIRELI referentes a Tomada de Preços n. 001/2020, cujo 
o objeto é a “contratação de empresa para reforma, ampliação e revitaliza-
ção da Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Alcides Franco da Rocha, 
localizada na Rua Hildo Polizei, n. 460, Jardim Marília, no Município de 
Pontes e Lacerda/MT”.
II - Da Síntese dos Fatos. O Município de Pontes e Lacerda através da 
Comissão Permanente de Licitação, se reuniram para julgar e analisar 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


